АДЛИЕИСТРАЩЯ МУIТИrЦIIIАlЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМЛВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от & ч,04, аDJ,з Ns 9.t
г. Армаэrр

О ввесении изменений в постановлеЕие администрации мунпципального
образовапия город Армавир от 15 оrсгября 202l rода }Ф 1877 <<Об утверrrценпи

муниципальной программы <<Организация благо5lстройства и санитарного
содержания террпторий муниципального образования город Армавир>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федершцти,
Федераrьш,шr законом от 26 окгября 2003 года }lЪ 131-ФЗ <Об обrщтх принцIIпЕD(
оргаfiизащпr местного саNrо)rпр€tвлениJI в Российской Фелерачии), в цеJuD(
повышеЕиlI качества жизни населеншI l\ýлиципаJБного образовшrия город
Армавир, совершеIlствовчlния лдцшафтного д,rзайна уJIиц города' уJIr{шениrI
вЕеIпнего вида территории Iчý/IrиципaUIьного образовшrия город Армавир
постановляю:

1. Внести след/юцд,Iе изменениrI в приложеIrие к постzlновлению
адl{инистраIцш.I llfуЕшщпztJБного образоваrп.rя город Армавир от 15 окгября 2021
года ЛЬ 1877 (Об утвер}цеЕии lчfуIrшцIпаJъной программы <Организация
благоустройства и сЕшитарЕого содерпtaЕия терри:горий мJ.ниIцIпаJъного
образоваЕия город Армавир> :

l) паспорт IчryIIшIип€uъной програмrлш <ОргшrизаI_ц.rя благоустройства и
сшйтарного содержilIIиJI территорий IчryЕшJипtIJъного образовшп.tя город
Армавир> изложить в новой редакIии согласЕо приложению Nе l к настоящему
постztllовлеIlию ;

2) приJIожение }lЪ 2 к пгуlrиципальной прогр,lil,rме кОрганизшlия
благоустройства и сztнитарного содержzlния территорий IfуншtипаJIьного
образования город Армавир> изJIокить в новой реддщ{и согласно
приJIожеIrию N 2 к настоящему пост€lновлеЕию.

2. Сеrгору информационIъD( технологий аддilшстраIии Nfуниципального
образовашrя город Армalвцр (Степовой) рzLзместить ЕастояцIее постЕlновлеЕие на
офиrцаrьпом сйте qдлпп.лстрации }rуrицппаJБного образовапия город Армавир в
сеги Интернет www.armawir.ru

3. ПостшtовлеIIие вступает в cIdIIy со дIuI его подIмсаниrI.

Глава рryшrципauьIlого образовш*rя
город Армавир

цЕJ

@(ооо 'Впк5)

А.Ю. Харченко

IlриJIожвнин Nь1

к постановленик) алми н истраltи и

Myl ли цип€lльного образования
0,ODoJl АDмавио

ат"сч ," il,аriз Nl 8f

(llРИJl()ЖНl lИЕ

Y'l'l]EPЖllIrHA
постановлением адм инистрации

мун и ципаJIьного образования

город Армавир
от 15.10. 202l года J\Q 1877

муниципальная программа <организация благоустройства и санитарного содержания

территориЙ муниципального образования город Армавир>

Пасп орт

муниципальной программы <()рганизаrtия благоустройства и L:анитарlIоl,о соllержания,rсрри,гсlрий муниципаJlьного

обра:зования I,clpcl,r1 Армавир>

муниципальная программа <организация благоустройства и санитарного

содержаниЯ территориЙ муниципальНого образования гороД Армавир> (далее -
П рограмма)

Наименование программ ы

улравление жил ищно- ком мунал ьного адм ин и страци ихозяиства
м ниципального об азования го одА мави

Коорлинатор Программы

хозяйства
сельского

адм ин истраци и

хозяйства и пго , отделодА мавиоб азования

муници пального
батывающей

жил и щн о-ком мунал ьно гоуправлениеУчас,гtlики Программы

промышленности администрации муниципального образования город Дрмавир,

мку <управление капитaцьного строительства и единого заказчика)),

администрация муниципЕrльного образования город Дрмавир, администрация

Заветного сельского округа муниципального образования город Дрмавир,

администрация Старостаничного сельского округа муниципЕIльного образования

город Армавир, администрация Приреченского сельского округа муниципЕrльного

образования город Дрмавир, управление архитекryры и градостроительства
ации м ниципмьного об азования го дА ма виa/lМ и tlи

не предусмотреныПодпрограмм ы муниципальной
программы

не предусмотреныКоординаторы подпрограмм

поддержание комфортных условий прож вания граждан и улучшение санитарного и

ито ии ниципального об BaIl ия одА м авиэстетического состоян ия
l-(ель Программы

Проведение компJlекса мероприятии содержанию объектовпо
ованияблаго ниципzLпьного обст оиства м дА маtsи

развитию иЗалачи l lроt,1-1аммы

доля площади содержания зеленых насаждений от общей площади зеленых

насаждений на территории города; площадь отремонтированного тротуарного

покрытия; доля отремонтированных детских площадок; доля фонтанов подлежащих

обслуживанию; доля площади санитарной очистки территорий общего пользования;

объем тко подлежащий транспортировке, обработке, обезвреживанию и

захоронению; количество восстановленных воинских захоронений; площадь

бл аго с данных т агоито и и исто ического це

Перечень целевых показателей

Программы

<Экология>Национальный проект

(комплексная система обращения с твердыми
комм наJIыtыми отхоllами))

Федеральный проект

<Развит,ие жилищно-ком м напьного хозяиства)реt,иональный п к,г

<<Развитие жилищно-комм нального хозяиства>ектм ниципальный п

Приоритетные проекты и (или )

програм м ы

2022-202'7 годьlЭтапы и сроки ре€rлизации

2

з

Программы

в разрезе источников финансированияОбъем финансирования
Программы., тыс. рублей

всего

федеральный
бюджет

краевои

бюджет
местны й

бюджет
внебюджетные
источники

Годы реализации 2022-202,|
2022 3 l б 200,5 4 lзз,2 2 59l,,2 з09 254,5 221,6
202з з54 469,з 460,з 5 298,0 348 бl8,1 q?q
2024 275 8|2,2 996 _J 2l27,з0 272 688,6
2025 272 бз5,3 272 бз5,з
2026 267 l51,5 267 15l',5
2027 267 |5|,5 267 15l,5
Всего | 75з 420,з 5 589,8 l0 0l6,5 | 7з7 499,5 3 l4,5

том числе расходы, связанные с ре€rлизацией приоритетных проектов и (или) программ (при наличии указанных
расходов)

в

Не предусмотрены
том числе расходы, связанные с осуществлением капитzшьных вложений в объекты капит€UIьного строительства

муницип€rльной собственности муниципального обр.вования город Армавир (при наличии указанных расходов)

l]

202з l54,80 l54,80

Исполняющий обязанности
начальника управления
жилищно-коммун€rльного хозяйства
администрации муниципarльного
образования город Армавир

Гуторова Екатерина Геннадьевна S (Sбl 37)З-74-74

А.А. Баев

z
!
Б

Е

{

5

Е
аi
а

я
q

l

Е

5
а
в

a

Е

ý
1

a

i

i
Б

!

п
l
ý

i
l
a

Е

Е

л,

Е

a

??
iE,

!

?
в
1

а

!

;:alазЕi

Ёi:Е&:1J
','iEiiEB

!яtя;l7
ЕвЁЕЕЕ:
а{ Е; iЕ Е;El:iiE
:Е Ёt:: ]

i'r: а i€ еi;E!aE!
iЁýа;Е;ёэi: Е:
.Е:ЕЕЕЕ
Еiё.Е9:-ia: :
ч,a

iёii:

1Е 7j

€ i i:

-Е ая
5р Еь-

91
-;

.a?

,lE
E.l
Еir

>0lё

;rEE
EEi
lE

!ЕЕ:

l:Ei
>Е;Е

€a"

т

в

з

i
a

о
J

9
з
0

9

в

а

э

е

а
*
g

sE ё

: i оЁ.
Frd :ь ; Ёr ь.ф аL ё ёЕс ЬЁ]:1.3-:=ý Ё?9sр gд9.;: кёiб

Е Е: а: х RЁ Ё Ёь iE-]E ь5Еёв Е-зii FЕ:БЕэ ieE э;зEi Е; ýýЕ: : г\Е r

Lrl *l]

I

i

+l;

€э1i
l

: 3

э Е j r

е

F

t Е!
!,Е Е

f; Еt i
3; *Ё

; J,я

l "в i
i;
,a

в
н

l

i

ýЕsЁgýЕЕсЕЁЁ.Е

:ЕЁ€iЕiЁi€ЕEii

ЁЕЁ€тЁЕЕfi iЁЁЕ

;riiвfuвЕ;я

ЕЁЕigЁifi аё

a
а

ё

в!д
Е j Е

i;€

;.l

lbcT
:!j:
r€ _:i

ваlЕ
ЕЕ;Еif;,

z-

::

Ei,}
iE

Е

;8a 36 j

е:Б9i;
:'l9,6л

; i9,

:*;;
:::!.iz,

I i:€ 5

\
7

il

е
t

-.

a

,
.

" ." .= Fa.- 1
i:5, =: Е: зЕ;:.:

E.=.i=i.=::r!:,
:=:i=1::.:il:i

i:j:=i:

lЁЕ,ЁЕ{i
;i; ! ti Ё i
i !;;! i Е д

эЕ э
': i; !

Е;gёi;Еi€:
Ё " 5: Е'.-]

iJ g,Еi _

] i..i i аЁ
*1E=jE;

;t_=Е:a=
,в!эl:;;
а a }а ?

'i.: i:E: aE a;: -::
iii:1Е::=|=a.=:
|,|1==1Э::=-.i1==:

-.,|.- -=
-i=r,,-i:!i::i.-

I

I

]

I

е,

=

aa
с ;й,

:

9lir Е

а

14
",

а

-:

€

Е

i

l

Е

9

;,Е
'ЕýlЕI

:l<
a-i

iBi:
!.ll,

ЬЕ a

iЁ;iЁF
.l- !

=

:|,|.::'.=; i:_l
|=::=|:а.1=.-=

i=r1'.',-a..-=,=-z

ЕБ!ai*
-6 в Е
?!la
ЕЁ! !a!,!в!aЕa
t:

,ЕаgЕЕЁЁЕ-iЕ;ЁЁ;iЕ

i:'iiЁЕЕ
- a |. г .

1..a -:.1,-.:a:.||.|1-ii.
,:i:ai::|:=1:ai

|.:''.--i:=:.1'

'. -.. .. : :

gi Е.

:Ё;iiiз!
aЕ l a:ari
ёЁ"

ý._ЕЕ_!S!!SEiSIB!9ar9ill!

Ё€€ЕýЁЕ!;
€ii€iа€;t
}ýлaЕijЕБ
ё;iЁ;i!i"

tr2a
-з;

"-a
]

1

?
Е

эа
3;

Е

ав

}+
l! 5

Е

е

а t

a

е

Е

Е
т

-a?
a i,E:
:i Е Е

; зЦ9

Е i i j:Ei]
EEIE

а1: а

Е!Е.'. }Е:
.iбi
аЕ. Е

Ё:i,
;Ej,-

Е

,
i

ё

l
Б

8

r

t
Б

.l
Еa
Еý

Ei
ЕЕ

Б

l

::- 1 ! | a -|; , .

a1-.: .a:-a:-:1
.1::- -1r1 2.!|--=., a.,:a-: I

-
=- =:- эa_

a

::

:,.
. -i a

'-:
='

?.

=-
.

ЁЁ;;Е
Е :;,.i :

Е ýii! ;Ё,
.i iiiЁ iaE
! Е 1Е;Е::; З г

IЕЕЕii:ЕЕЕi

;iiЕЕiЁ!
i iýii ;
i Ё n, ;

.Е;? J]

9 iй
i il:8 Ф3.!

l! j Е9

:ЕаЕЕ: i:i
Е ]9
; rd
9 ýЕ

t

:

в.;itr
:ilE;l,a t

!в 4lЕa
1zr;

E:!.d

:ЕaЕЕ
:j:

!=

"ida

:;;

t +r
>Е Е a

;л,=,
|i *

iE,
ýз

aв

_ia;

э.ЕЕа:
Ёl:,

a.1.=- ?|a2
аL

li;:a!ai
€;3:Е!в!
:е*Е
ёЕ,

а

ёа

=Е

a
Е

€

?

I

s

Ё.

g

, N

a !

3 !a
l t

!i

_9
iдýЁ-,!

аl

1

Е

a

ll
!

l

ai
Е

Е
ъ
a

;; ' a i

ЁЁЕ iaE!.i
аЁi*сВ]3Еl
Ёаl€iа!вЕЕii.ilEa3a9'э:l-galiE

l:l iElE,laЁ iei=a
i! я I Еь"a

,aJ ъ ь Э

;tЕ E:Eii*iii.i:ii!
Ealq;ý!EEý
";Еа"Е;ЁЕЁ!a? !ЁlЕiE!i :Е=Еa,I. :':-:

ь:a

iit;ЁЕ:еl!!Ei!i!
i::9ý:9i
gЕi;€Е*Е

ЕЕ€€i,я:i
-t i
!Е

е,
с

l
a

l
i,

,
Б

a

iЁ !i !Ё !
а а

a

:i

r

?яi!
:

i
l

-
1

i:

l!

Jlэ
;s!i
ё;
;i
ia
-

я

t

д

9

в

:
t

"Е
ч Ёj
; +-Е

i ;!
5!lt9ii;
Е Е.
: l!

'i
n

E;i
.Евa!iE:Её: '!лi
ва

. rr
:Е ! Е в

Еi€ EiEiE

lаЕiiiЕiiЕ
:j! EEiEEtЕ,Ё € Е

зi э .э i

Еlf ЕiЕiЕ
EBi;c!IЗil
ЕЁЕ;!Ё;Ё;Е
ijE iEiEE
f Е € € Е

li i t ;Е!] ЕаЕбi
ЁlI ЁЕЁii

а9i*а3I9!Е
jЁЁijЁЕЁЕЕ

:
=

2 lt iЕJЕ!Е ЕЕЕЕЕ
iЕ,Ё"€-E

i

iE:;
!.iEi
Bi9!
>Е::: a гЕ
€a,

Е

ЕЕ sgE;.
llЁiЕi;!ЕЕ-!aЁЕ:i
€i::tiЁi
лЕiiiЁiё
€ё .€ё'з;

в! =яЕ "

Etl!EEii
€:;:iii!
gЕllЕЕiЕ
€Е ,€;'

ЁЕвfЁi:я
r;Еiя€Ёл
iЕЕ;iЕiЁ€a -€в";а

с- -

:"i
::

i:

€_:

,

а
,

ЕхiE
8,

l
l

!

ёa
!q

a:

.

ЕЕ

. ЕЕ }

= :Е :

= :ь з
:6g -ч&i ав 5*Е
Еiёявl

Е ; 1Ё;:
Е: ЕхF Е

Е *: g€ :; a

i:
9

iB
::!

,Ёвj

Ё9i Е

€Е ё?

-l l
=!j;Е

Е_ё,::

iEJ

:з
ai:

:ь::;;т:
Е:,
:=a
:ё

:!i:
ё;эI

,it
iё

>::: *: i Ё

==ai :=-z
a \ a1iE: i

==

==

.: til:l
il Е Е

iЁэ i

'=:a

.=:
:a

aл!Е-Ё.аЕ;

! s; &

ii iE.: :

i
di
I

a

ъ

l

я
l l

Е,

э

l,
Е

!

в

=

ъ
ý

?j
a

э
Е

9
Е

;а

Е

5

;
3

9

!l

i

1
l

ý

a

a

i

i

g

;
з
a

8

t

Е

aI

1a

d

FЁ

.Е

i
Ё

l

Ё8
i li,

!'j

в

Е

в

l

i

i

Е

ý

Е

ia
Е;;

,! a ý

i$EE
l!9

*:

li

Е эa
-Е i i
EgE l

iI;aЕa
вЕьв

Ебl

-.dE=
;Ёitli.6iE a

iё

tE
Е:Б

-a l ё:9l:
t$: !lrsiI a

g-E

l

э!
l
?

-Е
;iji
=Ёliв]iБ

iаFЕ

;

""i.ЕЕiЕэ
*E!i;EEE
aiEEiE":aa
ЕЕЕ;ЕЕýЕ

9Е ;$Е,-d6;aBEiE<iЁЕ!!tЕ9

iЁЁi;tЕ:ý
EiliEE5;

аa

Е; $!rт
;Е !g!iiЁ i Е i Е,Е ;

=!
а

i !;5,i
Е ;з: r

Е ЕЕЕЁii

I

l

I

I

Il

I
I

I Ill

l

I

l
ll

ll

I I

I

Ill